
 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  121   Del  15-12-2014 

 

 

Oggetto: RELAZIONE  ANNUALE  DEL RESPONSABILE DELLA PREVEN= 

  ZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 2014 - PRESA D'ATTO 

   

   

 

 

L'anno  duemilaquattordici il giorno  quindici del mese di 

dicembre alle ore 08:45, nella sede comunale, convocata dal 

Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 

All’appello risultano: 

 

IZZO ROBERTO Sindaco P 

TAI CARLOTTA ViceSindaco P 

BACCIOTTI LAURA assessore P 

BOLOGNESI SIMONE assessore A 

GAMBERI ANGELO assessore P 

   

PRESENTI n.   4 e ASSENTI n.     1. 

 

 

PARTECIPA la Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA in qualità di VICE 

SEGRETARIO COMUNALE , incaricato della redazione del verbale.

  

Essendo legale il numero degli   intervenuti  il   Sig.   IZZO 

ROBERTO -Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

  

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 15-12-2014 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO la delibera C.C. n. 23 del 28.02.2013, con la quale è stato approvato il 
regolamento sui controlli interni in attuazione del D.L n. 174/2012, convertito 
nella L. 2013/2012; 
 
VISTA legge 6 novembre 2012 N°190 in materia di prevenzione e repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione emanata in 
attuazione dell’art.6 della Convenzione ONU contro la corruzione del 31 ottobre 
2003 – ratificata con legge 3 agosto 2009 N.116 ed in attuazione degli articoli 
20 e 21 della convenzione Penale sulla corruzione adottata a Strasburgo il 27 
gennaio 1999 e ratificata ai sensi della legge 28 giugno 2012 N. 110, 
 
VISTO il decreto Sindacale n. 3 del 30.03.2013 con il quale è stato individuato il 
Segretario Comunale dell’Ente Dott.ssa Antonia Zarrillo, quale Responsabile 
della prevenzione della corruzione;  
 
VISTO il decreto Sindacale n. 14 del 16.10.2013 con il quale è stato individuato 
il Segretario Comunale dell’Ente Dott.ssa Rita Milaneschi, quale Responsabile 
della prevenzione della corruzione;  
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 2 del 31.01.2014 con la quale è 
stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione 2014/2016 e 
delibera Giunta Comunale n. 1 del 31.01.2014 che approva il Programma 
Triennale per la Trasparenza e l’Integrità anni 2014/2016; 
 
DATO ATTO  che ai sensi dell’art. 1 comma 14 della L. 190/2012, il 
Responsabile della Prevenzione della Corruzione è tenuto ad adottare la 
Relazione sull’efficacia delle misure di prevenzione definite dai piani triennali di 
prevenzione della corruzione; 
 
VISTA la relazione tipo pubblicata dall’ANAC sul proprio sito (relazione finale 
del Responsabile della prevenzione della corruzione); 
 
PRESO ATTO della relazione presentata dal RPC di questo Comune in data 
15.12.2014, redatta in conformità alla sopra citata relazione tipo; 
 
PRESO ATTO dei esiti dei controlli effettuati e depositati in atti presso l’Ufficio 
Segreteria; 
 
VISTI gli allegati, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dal 
Responsabile anticorruzione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e 
s.m.i., e la dichiarazione di non rilevanza contabile resa dal Responsabile del 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 15-12-2014 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Servizio Gestione e Sviluppo Risorse, in quanto dall’assunzione del presente 
provvedimento, non derivano effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO: 
 

1. degli esiti dei controlli effettuati e della relazione del Responsabile della 
Prevenzione della Corruzione redatta dal medesimo, ai sensi dell’art. 1 
comma 14, L. 190/2012, quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto e depositata in atti presso l’Ufficio Segreteria; 

 
2. che copia della stessa deve essere inviata al Sindaco, al Revisore ed al 

Nucleo di Valutazione; 
 

3. che la relazione deve essere pubblicata sul sito Amministrazione 
Trasparente nella sottosezione “Altri contenuti – corruzione”, nello stesso 
formato rilasciato dall’ANAC, entro il 31 Dicembre 2014; 
 

4. che la relazione costituisce allegato obbligatorio del Piano Triennale 
prevenzione della corruzione anno 2015/2017 da approvarsi da parte di 
questa Giunta entro il 31.01.2015; 
 

5. che il Piano della Prevenzione della Corruzione 2015/2017 dovrà essere 
pubblicato sul sito “Amministrazione Trasparente“ e segnalato via 
intranet a tutti i dipendenti nonché inviato per via telematica al 
Dipartimento della Funzione Pubblica ed alla Prefettura di Firenze; 

 
6. che il Responsabile della Prevenzione della Corruzione è il Segretario 

Comunale dr.ssa Rita Milaneschi; 
 

7. che i Responsabili del Servizio Servizi ai cittadini e del Servizio 
Urbanistica Edilizia Ambiente e Affari Generali provvederanno agli 
adempimenti conseguenti. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 15-12-2014 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE 

G.M. N. 121 DEL 15-12-2014 

 

 

OGGETTO: RELAZIONE ANNUALE DEL RESPONSABILE DELLA 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE ANNO 2014 - PRESA D'ATTO 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, ai sensi dell’art.49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000 

esprime parere Favorevole in ordine alla sola regolarità tecnica sulla proposta  in 

oggetto.  

 

 

Vicchio, 15-12-2014 Il Segretario Comunale 

 MILANESCHI RITA 

 

 

 



 

 

Via Garibaldi, 1 
50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 

P.I. 01443650484 

 

 

  

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 121 del 15-12-2014 - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE  
 

di 
 

VICCHIO 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

         

 

Il Sindaco       Il VICE SEGRETARIO COMUNALE 

IZZO ROBERTO         Dr.ssa PINTOZZI OLIMPIA 


